
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

06.08.2020 № 718/ОД

О выделении дополнительных 
контрольных цифр приема 

на 2020-2021учебный год

На основании приказа Минобрнауки России от 31 июля 2020 № 847 «Об 
установлении организациям, осуществляющим образовательную деятельность, 
дополнительных контрольных цифр приема по специальностям и направлениям 
подготовки и (или) укрупненным группам специальностей и направлений 
подготовки для обучения по образовательным программам высшего образования 
(программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, 
программам ординатуры, программам ассистентуры-стажировки) за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2020/21 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить дополнительные контрольные цифр приема по 

специальностям, направлениям подготовки бакалавров и магистров на 2020-2021 
учебный год (Приложение 1).

2. Внести соответствующие изменения в контрольные цифры приема по 
очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 
2020-2021 учебный год.

3. Управлению делами (Е.В. Вельская) довести настоящий приказ до 
руководителей всех структурных подразделений университета.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
образовательной деятельности Е.В. Лукова

И.о. ректора

Г.А. Цой
529-530



Приложение 1 к приказу
06.08.2020 № 718/ОД

Дополнительные контрольные цифры приема студентов в 2020 г. за счет федерального бюджет

Факультет
(институт)

Наименование направления 
подготовки / специальности

Код 
направления 
подготовки / 
специальност 

и

Контрольные цифры приема 
граждан по программам 

подготовки бакалавриата

Контрольные цифры приема 
граждан по программам 

подготовки магистратуры

Контрольные цифры приема 
граждан по программам 

подготовки специалиста
Очное

обучение
Очно­

заочное
Заочное Очное

обучение
Очно­

заочное
Заочное Очное

обучение
Очно­

заочное
Заочное

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ХФ Химия 04.03.01 3

РФФ Оптотехника 12.03.02 1
Фотоника и оптоинформатика 12.03.03 2

ФТФ Мехатроника и робототехника 15.03.06 3
САЕ «Умные 
материалы и 
технологии»

Инноватика 27.03.05 6

ИЭМ Экономика 38.03.01 5
Менеджмент 38.03.02 5

ФсФ
Социология 39.03.01 5
Социальная работа 39.03.02 3
Социальная работа 39.04.02 1

ЮИ Юриспруденция 40.03.01 8

ИИК Педагогическое образование 44.03.01 1
Дизайн 54.04.01 1

ФилФ Филология 45.03.01 1
ФИЯ Лингвистика 45.03.02 1

ФИПН
Документоведение и 
архивоведение 46.03.02 6

Антропология и этнология 46.03.03 4

ФФК

Физическая культура 49.03.01 3
Рекреация и спортивно- 
оздоровительный туризм 49.03.03 1

Физическая культура 49.04.01 1
ФП Клиническая психология 37.05.01 3


